

収支計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日（決算）まで

法人名：公益社団法人日本臨床矯正歯科医会

事業名：事業全体

(単位：円)

科目	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
事業活動収入				
入会金収入	630,000	330,000	300,000	
入会金収入	630,000	330,000	300,000	
会費収入	54,090,000	52,170,000	1,920,000	
会員会費収入	54,090,000	52,170,000	1,920,000	
事業収入	15,330,000	6,838,086	8,491,914	
事業収入	7,900,000	6,120,086	1,779,914	
大会関係収入	4,930,000	600,000	4,330,000	
例会関係収入	700,000	58,000	642,000	
スタッフプログラム収入	1,800,000	60,000	1,740,000	
補助金等収入	300,000	300,000	0	
補助金収入	300,000	300,000	0	
雑収入	2,180,000	987,674	1,192,326	
受取利息収入		310	-310	
雑収入	2,180,000	987,364	1,192,636	
事業活動収入計	72,530,000	60,625,760	11,904,240	
事業活動支出				
事業費支出	57,833,000	45,454,006	12,378,994	
学術関係事業費	1,152,500	438,316	714,184	
広報関係事業費	3,267,500	2,651,760	615,740	
編集関係事業費	5,421,000	3,065,889	2,355,111	
社会医療関係事業費	2,555,000	387,404	2,167,596	
渉外関係事業費	2,592,500	421,226	2,171,274	
スタッフプログラム関係	1,885,000	1,328,730	556,270	
医療管理関係事業費	843,000	1,035,016	-192,016	
例会費	4,921,000	3,956,512	964,488	
大会運営関係事業	428,000	148,501	279,499	
学術大会	12,472,500	8,557,906	3,914,594	
市民フォーラム新聞紙面	1,385,000	307,350	1,077,650	
プレスマ	2,160,000	4,719,272	-2,559,272	
刊行物関係費	8,005,000	9,017,455	-1,012,455	
メディア向け情報発信関係費	1,555,000	1,659,497	-104,497	
委託関係費	9,190,000	7,759,172	1,430,828	
管理費支出	17,110,000	14,027,306	3,082,694	
総会費	665,000	1,211,120	-546,120	
理事会費	2,495,000	2,269,667	225,333	
支部長会費	63,500	54,000	9,500	
会則・組織検討委員会	264,000	520	263,480	
企画費	1,662,500	133,304	1,529,196	
公益法人対策事業費	15,000	119,148	-104,148	
登録委託費	75,000	277,360	-202,360	
会計関係費	1,710,000	1,349,567	360,433	
総務関係費	7,920,000	6,635,068	1,284,932	
医療承継支援関係費支出	1,985,000	1,934,314	50,686	
法人事務関係費	255,000	43,238	211,762	
その他事業活動支出	0	208,700	-208,700	
法人税等		208,700	-208,700	
事業活動支出計	74,943,000	59,690,012	15,252,988	
事業活動収支差額	-2,413,000	935,748	-3,348,748	
II 投資活動収支の部				
投資活動収入				
特定資産取崩収入	3,120,000	0	3,120,000	
財務調整基金取崩収入	3,120,000		3,120,000	
投資活動収入計	3,120,000	0	3,120,000	
投資活動支出				
特定資産積立支出	10,750,000	750,276	9,999,724	
会計基金口座積立金支出		248	-248	
財務調整基金積立金支出	10,000,000		10,000,000	
記念大会積立金支出	750,000	750,028	-28	
投資活動支出計	10,750,000	750,276	9,999,724	
投資活動収支差額	-7,630,000	-750,276	-6,879,724	
III 財務活動収支の部				
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出				
当期収支差額	-10,043,000	185,472	-10,228,472	
前期繰越収支差額	0	34,293,626	-34,293,626	
次期繰越収支差額	-10,043,000	34,479,098	-44,522,098	